- Decida contratar a aquisições de refeições escolares, nos termos e para efeitos do artigo 36.º do 

CCP; 

- Aprove a abertura do procedimento previsto no artigo 259.º do CCP e autorize a realização da 

despesa; nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 08 de junho, 

com o preço base de 403.000,00 € (quatrocentos e três mil euros), acrescido de IVA à taxa legal 

em vigor; 

- Aprove as peças de procedimento convite e caderno de encargos, nos termos e para efeitos do 

n.º 2 do artigo 40.º do CCP; 

- Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP: